23/12/2021 11:24 SEI/IFMG - 1048045 - Ofício

https://sei.ifmg.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1189565&infra_siste… 1/1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS
Diretoria de Desenvolvimento Institucional

Ofício Nº 78/2021/RE-DDI/IFMG
Belo Horizonte, 22 de dezembro de 2021.

À Sua Senhoria o Senhor
Leandro Antonio da Conceição
Pró-reitor de Administração e Planejamento
C/c: Setor de Contratos
Assunto: Contratada comunica uso livre e irrestrito dos Laboratórios Virtuais em contrato vigente
com o IFMG

         Prezado Pró-reitor,

1. Considerando o projeto "LABORATÓRIOS VIRTUAIS NO AVA MOODLE PARA O
ENSINO PRESENCIAL, HÍBRIDO e EAD no IFMG" e o monitoramento de uso dos laboratórios
pelos campi do IFMG, constante do Ofício Circular nº 54/2021/RE-DDI/IFMG, documento n. 1026480,
inclui-se nesse processo o Ofício Algetec n, 35/2021, documento n. 1048058 para os encaminhamentos de
V. Sa. no contrato n. 48/2021/RER.
2. Permanecemos à disposição de V. Sa. para o que se fizer necessário.

        Respeitosamente,

Documento assinado eletronicamente por Wilson Jose Vieira da Costa, Diretor(a) de
Desenvolvimento Institucional, em 23/12/2021, às 09:01, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.ifmg.edu.br/consultadocs
informando o código verificador 1048045 e o código CRC 8A2ACE2B.

Av. Professor Mário Werneck, 2590 - Bairro Buritis - CEP 30575-180 - Belo Horizonte - MG
- www.ifmg.edu.br

23208.003497/2020-49 1048045v5